?-'
Ал]!Iи н истрдtIия кллининского сЕльского посЕлЕния

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,г r{g Jf1
ст-ца Ка.лининская

О внесении tiзменения в постаlIовленпе адм]!нl|страцпи
Кал иrrпrrского сельского поселеншя Калининского района

от 06 октября 20l7 года ЛЭ152 "Об 1тверясленип муниципальной
программы Калиниrtского сельского поселения

Калнпиrrского района " Развитие кульryрыli
на 20l8-2020 годы'l

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 20l3 года N9l04 - ФЗ "О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
Бюджетного процессаll, с Федеральным законом от б октября 2003 года Л! 1Зl-
ФЗ "Об обuIих принципах организации местного самоуправлениJl в Российской
Федерации", Постановлением администрации Калининского сельского
лоселения Кмининского района от 2З декабря 20lб года J.1! 388 "Об
утверждении Порялка разработки, формирования, утверждения и реzrлизации
муниципальных целевых программ и Порядка проведения и критериев оценки
эффективности муниципальных целевьж программ" (в редакции от 29.0б,2020
Л! l45,oT lЗ.04.2023 Nэ 65), постано вляю:

l.Внести в постановление администрации Калининского сельского
лоселения Калининского района от 06.10.20l7 года Ns152 "Об утверждении
муниципальной [рограммы Калининского сельского поселения Калининскою
района "Развитие культуры" на 20l8-2020 годы" следующие изменениJI:

l) Абзац ll паспорта муниципальной программы Калининского
сельского поселения Калининского района "Развитие кульryры" на 20l8 - 2025

годы изложить в следующей редакции:
"Объём финансовых ресурсов, предусмотренньIх на реализацию

муниципальной программы, составляет 2l9057,98 тыс. рублей, в том числе за

а/ // lоlЗ

счет собственных средств - l98974,08 тыс. руб., за счет краевых - 2l083,9 тыс.
руб., в том числе по годам:

20l8 - 24930,0 тыс. рублей;
20l9 - 240]9.8 тыс. рублей;
2020 - 25098,18 тыс. рублей;
202I- 264l.1,7 Tblc. рублей;
2022- 33888,9 тыс. рублей;
202З- 27889,4 Tblc. рублей;
2024- 27500,0 тыс. рублей;
2025- 29300,0 тыс. рублей"2) Раздел 4 муниципальной программы Калининского сельскою

поселения Калининского района ''Развитие культуры'' на 2018 - 2025 юды
изложить в следуюцей редакции:

" 4. Обоснованце ресурсного обесп€чения муншципальной программы
Финансирование мероприятий муниципальной программы

предусматриsается за счёт средств бюдхета Калининского сельского поселениJr
Калининского района с привлечением средств краевого бюджета.

объём финансовых ресурсов, предусмотренных на реilлизацию
муниципмьноЙ программы, составJIяет 219057,98 тыс. рублей, в том числе за
счет собственных средств t l98974,08 тыс. руб,, за счет краевых - 2l083,9 тыс.
руб., в том числе по годам:

20l8 - 24930,0 тыс. рублей;
20l9 - 24039,8 тыс. рублей;
2020 - 25098,|8 тыс. рублей;
202l - 264lI,7 Tblc. рублей;
2022- 33888,9 тыс. рублей;
202З- 27889,4 Tbrc. рублей:
2024_ 27500,0 тыс. рублей;
2025- 29300,0 тыс. рублей"
В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия,

объёмы и источники их финансирования моryт корректироваться на основе
анализа полученных результатов и с учётом реальвых возможностей краевого и
местного бюджетов.

Координатор Программы с учетом выделяемьIх на реализацию
программы финансовых средств уточняет целевые покапатели и заlраты по
программным мероприятиям, механизм реаJ]изации Программы, состав
исполнителей.

,.Щля реализации Программы моryт привлекаться также внебюджетные
источники - средства общественных организаций, спонсорские средства и

другие,"
3) Приложение JФ 2 к муниципчrльной прогр:rмме Калининского

сельского поселения Калининского раЙона "Развитие культурыll на 2018-2025
годы изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Калининского сельского поселениJl
Ка,lининского района (Токареву С.Н.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Калининского района в информационно-телекомNryникационной
сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С.Нагорный

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
от с/ // lrJз Nр Jl,/

"приложЕниЕ N 2

к муниципальной программе Калининского
сельского поселения Калининского района
"Развитие культуры" на 20l8-2025 годы

пЕрЕчЕнь основных мЕроприятиI; муницигlАльноЙ прогрАммы
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ"

нА 2018-2025 го.щI

Непоср€

ый
р€зульm

Ns
л/п

Наименование мероприятия исmчники
финансиров

авиl

объ€м
финансирва

(тыс. руб.)

20I8 20l9 2020 202l 2о21 2о2з 2о24 2025
I l2 l]2 ] 4 5 1 8 l0 ll

всею
меспrмй
бюдr(ет

2I9057,98

l97974,08

249з0,0

|4666,1

зз888,9

24922,з

21889,4

2,1709,4

27500.0

27500.0

29]0о0

27Е06.0

240з9,8

240з9,8

25098,I8

249l8,l8

Обесп€чение деятельности в
сфре культяы н искусства, в

Краевой 2l08з,9 l0263,з 0 l80,0

2641'l"7

26,1l 1.7

8966.6 l80,0 0 l494.0

1,1 Создание условлй для
орmягJацйи досуm
обесп€чения услугами
органи]аций культуры в qасти

поэтапноm повь,шения уровня
среднеfi заработной платы

всего
местныf,
Бюджет
Краевой
бюджет

846з,з

Il420,1
2956,8

8463,з

l l420,1
2956,8

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

Мсропр

1,1

мук "Бс
калинянско
го СП",
му_
калинински
ii

0
0

0

чя

qE

аЧЕ€ЁЁЕ!Еэё Ё ; еЁ;Ё ЕЁёЕ! ЕЁ9HЁit._1=. €: !вЁii" 1:"iiiа'tЕ"аЕ.ёЕ ;aEE'tE'iE=ЕЕ;; g'цЕi=lЕ ЁЕj; ='tii=
:iз iЕiЁ*Е;Ё э;ЕЕ :заЁýЕ

9 Б,;6 ф

Е lY Ё я

i8 9

*хас=

6! б;ё! б;

ЕЕ

q

Е Ёя з I fiЕ I
=

Е

i_;!F Э i
Е ЁЕ ЕЁ"Еаd Е; i€
з9F l *iзВЕ ;

a<в
с::,

нныil

оснашения м}няUипа,lьных1
учреждений k}льтурь, и (или)
детских му]ыкzrльпых чlхол.
х}до)i(ественны\
искусств. домов
творчества. функции
уполномочиl в отношении
которых осушестмяют органы
iiестного самоуправлеяия
муниципальных обра3ованил
Красяодарского края (ремою
здаяий, приобретсяие
кинотехнологического
оборудования Iця оснаlцениrl
киноrалов, кр€сел ]ця зрительных
з:tлов, одФкды сцены,
звукоусrUlит€льною,

видеоп[)оекционного
оборудованIlя, мебели,
м}зьil(альншх инсгрр|ентов,
систем похrарной б€зопасности,

и
кондиllиоящювания, ремонт и
замеfiа механнческого
оборудованrя сцень0
-прнобртtние сценическlо(

КалитальБIй ремоm здаяия МУ
кминянский дом культуры

Краевой
бюд{(ет

441,5

з294.0

8966.6

з60,0

lll00.0

lзJ.0 0

0

I.]

l80.0

0

0

0

0

8966,6

0

0

l80,0

0

0

j06,0

l494.0

М€ропр

бюдх(ет
42l62,56L4 обеспечение деятельности мук

Бс калининского сельского
2376,0 5l22,1 5l49,06 569з,0 5478.0 5944.4 6200.0 6200.0 Меропр

му_
кминински

хульryры

мук Бс
калнвttнско

е=6 ФФ

эх

эя

g

ъ

*;

'аЕ::ЕЕ*Е"ЕЕ:ЕЕ;g
Е *; з Ё ЁЕ ЕЁ"ýяЕ

Е i=€Е =эЁ i *==ЕЁ ;
Е ё€:

=
ЕЕ I

=Е.sЕЁ а

i" ! а с з а5
эё Зя
=d i'

,I

*l

"I

-l

"l
-l

"I

gl
ъ|

ЕiЕЁаЕýЁяr;iЕ,э;qЕэý9i *;* 9 a ч ?Ё ? _.:; ё g т 6--
ЁЕ ЁЕiaЁЕý; эя;:ЕiiЕ9
g i з з 1Е : з Ё ёE Ё Е :; ; Ё i

э 3Е i i; i;i;: ý аЕ ":;
Ёý;ЕiЕ };iЁ€ý9ý эЁ::Вёýl g; gE*iE ЕЕ; ; i+Eaa Е

-

у

-

Е а€: I ЁЕ i = я я ý э i i€Е -э; i ёý=вЁ € 'iЁ::ЕЕ*Е"ЕЕ:ЕЕýg
_ряФ;

ý-z ý Зо ýz2c ^ >jо=ьs:-яg :rnc : Е
i'<E .j в ! €Ё Е а i;5 Е а i Е

=]<;t;i,'=a ;_iЕб i'E,?F l s.; !Ёjýз i €

ба

1.9 Сохранение.
популiризацпя и охрана объектов
кульryрного яаследия

бl57.07 l450.0 l0l6,77 Iз4з.0 667.j 645.0 ]80.0 :]80.0 Меропр

финаясо

С.Н. Токарев"
калининского сельского поселения
Калининского района